PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 108/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC                  Recife, 02 de maio de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E COORDENADORES PEDAGÓGICOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Vimos pelo presente, divulgar junto às Unidades Educacionais que a SEDUC, através da GGGP

disponibilizará vagas para regime de substituição em REGÊNCIA nas unidades para os turnos

MANHÃ e TARDE cuja finalidade é a substituição do professor efetivo ou substituto quando em

atividades de FORMAÇÃO/PLANEJAMENTO fomentado pela SEDUC.

Para isto é necessário que o professor efetivo interessado preencha o link

http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/substituicaoemregencia até o dia 09.05.2019 as 18h;

Observamos que os candidatos deverão estar aptos a regência e com disponibilidade de carga

horária, tendo em vista que o máximo na matrícula é de 270h/a;

Os professores aptos a substituição serão contatados através desta Gerência para que compareçam

(no horário da substituição a ser habilitada), a fim de receber encaminhamento e orientações.

As substituição serão concedidas até 31/12/2019.

Solicitamos ampla divulgação entre os professores da RMER.

Na oportunidade, agradecemos o empenho de todos e apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA RODRIGUES DE MACÊDO

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação

http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/substituicaoemregencia